


Skatteministeriet

26. april 2016
J.nr. 15-1434179

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 150 - Forslag til Lov om ændring af registreringsafgiftsloven, brændstof-
forbrugsafgiftsloven, lov om registrering af køretøjer og lov om spil. (Ændring af reglerne
om forholdsmæssig registreringsafgift for leasingkøretøjer, ændring af reglerne om udbe-
taling af eksportgodtgørelse, fastsættelse af brændstofforbruget for særlig store personbi-
ler, nedsættelse af pristillægget for ønskenummerplader m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 5. april 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske
fra Rune Lund (EL).

Karsten Lauritzen

/ Lene Skov Henningsen

Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, om der er huller i lovgivningen vedrørende leasing af biler, der kan udnyttes til skatteunddragelse.

Svar

Betalingen af forholdsmæssig registreringsafgift for leasingbiler kan som udgangspunkt alene ske efter SKATs godkendelse af leasingaftalen, ligesom efterfølgende ændringer af aftalen kræver en fornyet godkendelse fra SKAT. Kravet om forudgående tilladelse skærmer mod omgåelse, men giver anledning til praktiske og administrative udfordringer for leasingvirksomheder og forbrugere.

Med lovforslaget skabes en bedre balance mellem hensynet til mere fleksible og tydelige regler og hensynet til at opretholde en effektiv kontrol samt at undgå omgåelse af registreringsafgiftslovgivningen.

Der gives i medfør af lovforslaget mulighed for, at der kan angives forholdsmæssig registreringsafgift for leasingbiler, som er leaset i henhold til en leasingaftale, der er identisk med en forhåndsgodkendt leasingaftale. Anvendelsen af denne ordning forudsætter imidlertid, at virksomheden er registreret hos SKAT, og at virksomheden opfylder en række administrative krav, der sikrer, at SKAT kan udføre den nødvendige kontrol. Et af disse krav er indgivelse af månedsregnskaber.

I lovforslaget åbnes der op for, at udenlandske virksomheder får mulighed for selv at angive registreringsafgift på samme betingelser, som gælder for de danske virksomheder.

Udvidelsen af ordningen til også at omfatte virksomheder fra andre EU-lande sikrer ordningens overensstemmelse med EU-retten.

SKAT har adgang til at indhente kontroloplysninger mv. fra de udenlandske virksomheder gennem det administrative samarbejde på skatteområdet, jf. Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011.